
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v, i.
se sídlem Chaberská 1014/57, 182 51 Praha
zastoupený doc. Ing. Pavlem Peterkou. Ph D., ředitelem
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných instituci Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR
Bankovní spojení: Československá obchodní banka
Číslo účtu: 131417340/0300
IČ: 67985882
DIČ: CZ67985882
(dále jen Objednatel’) na straně jedné

a

FIRAST s.r.o.
se sídlem V korytech 972/12, Strašnice 100 00 Praha 10
zastoupená Stanislavou Polákovou, jednatelkou. Ing. Denisou Boháčovou Ph D.. jednatelkou
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, ocídil C, vložka 88746
Bankovní spojení: Československá obchodní banka
Číslo účtu: 177397090/0300
IČ 26708167
DIČ: CZ26708167
(dále jen . Zhotovitel ) na straně jedné

(Objednatel a Zhotovitel dále společné také jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující dodatek č. 2 smlouvy o dílo uzavřené 
dne 1.8.2017 (dále jen Dodatek )

1. Úvodní prohlášení
1.1 Smluvní strany shodné prohlašují, že uzavřely dne 1,8.2017 smlouvu o dílo na zhotovení 

dokumentace pro stavební povoleni, na zhotoveni dokumentace pro výběr zhotovitele a 
související inženýrskou činnost stavby: „Nový pavilon ÚFE v Kobylisich” (dále jen ..Smlouva ) 
jejímž předmětem je závazek Zhotovitele pro Objednatele zhotovit dokumentaci pro vydání 
stavebního povoleni na stavbu (dále jen DSP) dle odst. 2.1.1 Smlouvy a dokumentaci pro výběr 
zhotovitele na demolici účelové budovy THS a realizaci stavby (dále jen DVZ ) dle odst. 2 1.2 
Smlouvy a provést s tím související činnosti specifikované v odst. 2.2 Smlouvy (dále jen „Dílo ), a 
že k této Smlouvě byl dne 23.3.2021 podepsán Dodatek č. 1

1.2 Smluvní strany dále shodné prohlašuji, že před podpisem tohoto Dodatku bylo Zhotovitelem 
Objednateli předáno dílo týkající se DSP ve smyslu odst. 2.1.1 Smlouvy a DVZ ve smyslu čl. 2.1,2. 
Smlouvy.

1.3 Smluvní strany dále shodně prohlašují, že před podpisem tohoto Dodatku uhradil Objednatel 
Zhotoviteli část ceny Díla ve smyslu odst 4 6 1,4 6.2,4.6,4., 4,6,5 Smlouvy a vicepráce ve smyslu 
odst. 2.3.1. Dodatku Č. 1 Smlouvy ze dne 23.3.2021 resp. odst 2.5.2. písmen a) až d) Smlouvy, 
že Zhotovitel uhradil Objednateli smluvní pokutu ve smyslu odst, 3,1. Dodatku č. 1 Smlouvy ze 
dne 23.3.2021 a že ke dni podpisu tohoto Dodatku Zhotovitelem nebyla fakturována a 
Objednatelem nebyla uhrazena částka ve výši 240.000 - Kč bez DPH ve smyslu odst. 4.6.3 
Smlouvy,

1.4 Smluvní strany dále shodně prohlašuji, že Dílo týkající se DVZ bylo Zhotovitelem předáno 
Objednateli dne 18.11.2021. Po seznámení se s jeho obsahem ho Objednatel dne 12 .4.2022 vrátil 
s připomínkami Zhotoviteli k doplněni chybějících náležitostí s tím, že smluvní strany dobu od 



předáni Díla Objednateli dne 18,11.2021 do vráceni díla Zhotoviteli dne 12.4.2022 nepovažuji za 
prodlení Zhotovitele se zhotovením díla. Zhotovitel předal Dílo reflektující připomínky Objednatele 
zpět dne 24,6.2022. Objednatel ho přebral s tím, že na Díle nespatřuje vady, které by bránily 
vypsání výběrového řízeni na zhotovitele stavby dle odst. 2,1.2 Smlouvy. Objednatel tímto 
prohlašuje, že v tomto smyslu převzaté dílo přebírá bez výhrad, a to v počtu 6 paré tištěné verze 
a v digitální podobě na datovém nosiči ve formátech *.pdt *,dwg (výkresy). *.xls či *.xlsx (výkazy 
výměr, rozpočty) Vdoc či *.docx (texty). Dvě vyhotoveni předávaného Díla jsou Zhotovitelem 
autorizována, tj. podepsána a opatřena autorizačními razítky. Tato ujednáni ale nevylučují, že Dílo 
může obsahovat skryté vady nebo vady, existenční ke dm převzetí Dila Objednatelem které 
nebylo možné s ohledem na povahu Dila nebo z jiného důvodu zjistit v čase předání a převzetí 
Dila nebo jeho částí.

1.5 Předmětem tohoto dodatku je dále provedení dodatečných projekčních prací a doplňků nad 
rozsah stanovený Smlouvou a prací které nemohly být zadavateli jednajícím s náležitou péči v 
době vypracováni zadání zřejmé a nebyly proto obsaženy v původních zadávacích podmínkách 
(dále jen „vícepráce DVZ’) v rámci plnění veřejné zakázky,

1.6 Smluvní strany se dohodly, že znění Smlouvy upraví takto:
odst 2 5,2. doplní o písmeno e) ve znění „Zapracováni do DVZ změn vynucených precizací 
technického řešení po vydáni pravomocného stavebního povoleni v celkové ceně 206.550 Kč 
bez DPH a zbylý text tohoto odstavce korigují, kdy nové znění je „Celková cena za vícepráce 
podle hodíi a) až d) je 320,000 Kč bez DPH (dále jen „Cena za vícepráce DSP) a celková 
cena za vícepráce podle bodu e) je 206,550 Kč bez DPH (dále jen „Cena za vícepráce DVZ")'*, 
odst, 2.5.3. korigují, kdy nové znění je „Smluvní strany se dohodly, že Ceny za vícepráce DSP 
a DVZ jsou cenami smluvními, kdy k jejich úhradě dojde na základě Zhotovitelem vystavených 
faktur se splatností do 30 dnů od jejich doručeni Objednateli, Smluvní strany se dále dohodly, 
že Ceny za vícepráce je možné započíst proti Smluvním pokutám dle čí. 7.1, Smlouvy, čl 3,1 
Dodatku č, 1 smlouvy a čl. 2.1, Dodatku č.2 smlouvy,

1.7 Tímto Dodatkem se Smluvní strany dohodly na finančním vyrovnání, jak je uvedeno v čl. 2. tohoto 
Dodatku

2. Finanční vyrovnání
2.1 S ohledem na skutečnost, že se Zhotovitel dostal do prodlení s předáním Díla Objednateli dle 

odst. 3.1.3. Smlouvy a dle odst. 3.2. Dodatku č. 1 smlouvy ze dne 23.3.2021 a s přihlédnutím ke 
znění odst, 1.4, této listiny má Objednatel právo na smluvní pokutu dle znění odst 7.1 Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel jako smluvní pokutu za výše uvedené prodlení s 
předáním Díla uhradí Objednateli částku ve výši 366.000,- Kč bez DPH Smluvní strany se dále 
dohodly, že smluvní pokuta bude započítána proti fakturované částce za část Díla ve smyslu odst. 
4.6.3 Smlouvy a proti fakturované ceně za vícepráce DVZ ve smyslu odst. 1.7. tohoto dodatku.

2.2 Objednatel výslovné prohlašuje, že po uhrazení částky Zhotovitelem dle odst, 2.1. tohoto Dodatku, 
považuje svůj nárok na smluvní pokutu za prodleni s předáním Díla (jejích jednotlivých části) ode 
dne prodleni až do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku za zcela vyrovnaný.

2.3 Zhotovitel předá objednateli do 10 dnů od podpisu tohoto Dodatku veškeré věci a podklady, které 
v souvislosti s provedením Díla převzal.

3. Závěrečná ujednání
3.1 Zhotovitel na základě výzvy Objednatele poskytne Objednateli veškerou součinnost, vč. 

poradenských a technických konzultací, v celém průběhů výběrového řízení pro výběr zhotovitele 
na základě samostatné objednávky.

3.2 Tento Dodatek byl uzavřen ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom (1) vyhotoveni, Pokud je Dodatek podepisován v elektronické podobě, je 
vyhotoven v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

2



3.3 Smluvní strany po přečteni tohoto Dodatku prohlašují, že jejich svéprávnost není nijak omezena 
a že tento Dodatek byl sepsán podle jejích pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují 
své podpisy

3.4 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.
3.5 Podmiňuje-li zákon č 340/2015 Sb., o registru smluv ve zněni pozdějších předpisů (dále jako 

„ZRS’4). nabytí účinnosti smlouvy jejím uveřejněním v registru smluv dle ZRS, pak bez ohledu na 
ostatní smluvní ustanovení nabude smlouva účinnosti nejdříve okamžikem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle ZRS. Pokud smlouva podléhá povinnosti uveřejnit ji v regislru smluv, tak v 
souladu se ZRS, se objednatel zavazuje, že smlouvu uveřejní do třiceti (30) dnů ode dne podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami.

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.
Doc Ing. Pavel Peterka, Ph,D., ředitel

FIRAST s.r.o.
Stanislava Poláková, jednatelka

3


